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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: Adresa: CAUSHI Adresa: Fier, Ballsh, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1,Kati I-re,Hyrja 3,
Zona Kadastrale 1090, Nr. Pasurie 7/9810/Ndertese, Kodi Ndertese 005.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75379-06-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Reabilitimi kanalit KUL F.I”, me fond limit: 29’166’000 lekë,
sasia sipas preventivit, afati 120 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.25, datë 25 Qershor
2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. K-AAV L51506025C
Vlera 16’057’509(Gjashtëmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e nëntë) lekë
2. BEQIRI J98624801V
Vlera 18’462’841(Tetëmbëdhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e tetëqind e dyzet e
një) lekë
3. CAUSHI J97511807W
Vlera 18’480’323(Tetëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzet e tre) lekë

4. EURONDERTIMI 2000 K02003001O
Vlera 19’824’220(Tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e katër mijë e dyqind e njëzet) lekë
5. BIBA-X K32618815N
Vlera 21’523’392(Njëzet e një milion e pesëqind e njëzet e tre mijë e treqind e nëntëdhjetë e dy)
lekë
6. DAJTI PARK 2007 K11507003S
Vlera 27’089’134(Njëzet e shtatë milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e katër)
lekë
7. KUPA K51615512C
Vlera 27’491’246(Njëzet e shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e njëzet e
gjashtë) lekë
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8. LIQENI VII K01730502W
Vlera 28’741’727(Njëzet e tetë milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e shtatëqind e njëzet e
shtatë) lekë
9. NDREGJONI K31329048I
Vlera 28’931’034(Njëzet e tetë milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë e tridhjetë e katër) lekë
10. “SHKELQIMI 07” K68121808W
Nuk ka paraqitur oferte

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. K-AAV
2.BEQIRI
3. EURONDERTIMI 2000
4. BIBA-X
5. DAJTI PARK 2007
6. LIQENI VII
7. “SHKELQIMI 07”

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi K-AAV+PIENVIS, me vlere te ofertes 16’057’509 lekë, te cilet ne kontraten e tyre te
bashkepunimit eshte deklaruar se ka nje ndarje te punimeve 51% per K-AAV dhe 49% per
PIENVIS, nuk ka përmbushin kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e konkretisht:
- Per: “KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT” ku:
Ofertuesi duhet të deklarojë se:

d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore,
sipas legjislacionit në fuqi.

- Operatori ne bashkim K-AAV ka detyrime te pa paguara per tatime, por nuk ka deklaruar ndonje
marreveshje me drejtorine e tatimeve per shlyerjen e ketyre detyrimeve.
- Per: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.1 ku:

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:

b.Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
c. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
dh. Deklaratë mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10;

- Operatorit ne bashkim PIENVIS i mungojne deklaratat e mesiperme.
e. Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në
Shqipëri;

- persa i perket ketij vertetimi ku peratori ne bashkim PIENVIS ka detyrime, deklarohet se eshte
ne proces ankimimi dhe proces gjyqesor.

- Per: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 Për kapacitetin teknik, germa .f
Punë të ngjashme për një kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej 14’000’000 lekë,
të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit; ose Punë të ngjashme ku vlera
totale e punës së tre viteve të fundit është një vlerë jo më e vogel se 56’000’000 lekë; Si deshmi
për punë të ngjashme kërkohet: kontraten/kontratat me Autoritetet Kontraktore publike apo
private të shoqëruara me faturën/faturat tatimore, formular vlerësimi sipas shtojcës e shoqëruar
me akt kolaudimin dhe situacionet.

- Operatori ne bashkim K-AAV ka paraqitur nje Kontrate Sipermarrje midis tij dhe shoqerise
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K-AAV per objektin: “Ndertim i Kantierit te Shoqerise K-AAV”, bashkangjitur ka paraqitur nje
Fature Tatimore Shitje, ku shites dhe bleres eshte shoqeria K-AAV sh.p.k, gjithashtu operatori K-
AAV bashkangjitur kesaj kontrate ka paraqitur dhe Formular Vleresimi sipas shtojces 8, ku
Autoriteti kontraktor/Investitori eshte Shoqeria K-AAV dhe operatori ekonomik eshte po
Shoqeria K-AAV, si perfundim operatori K-AAV ka vlersuar veten, per permbushjen e kesaj
kontrate, edhe nese do te konsiderohej kontrate per pune te ngjashme, kjo kontratë e vetme nuk
është e së njëjtës natyrë.

- Per: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 Për kapacitetin teknik, germa. h
Stafi teknik i shoqërisë të ketë në përbërje:

 Inxhinier Hidroteknik 1 (nje)
 Inxhinier Ndërtimi 1 (nje)
 Inxhinier Mekanik 1 (nje)
 Inxhinier Gjeodet 1 (nje)
 Inxhinier Mjedisi 1 (nje)
 Teknik ndertimi 2 (nje)
 Puntori e specializuar me makineri, manovratore 8 punonjes
 Puntori e specializuar në ndertim

Karpentier 3 punonjes

Saldator 1 punonjes

Mekanik 2 punonjes

Hidraulik 1 punonjes

Murator 1 punonjes

 Puntore ndertimi të thjeshtë 20 punonjës

- Operatori ne bashkim K-AAV ka paraqitur nje dokument ku deklaron se stafi i tij eshte i perbere
nga 23 punonjes si inxhiniere, manovratore shofere, punonjes te kualifikuar etj., pa i vertetuar me
ndonje dokumetat perkates, si: kontrata pune, diplomat e inxhiniereve apo deshmite e kualifikimit
te punonjesve. Gjithashtu operatori ne bashkim K-AAV nuk permbush e kriterin e kerkuar ne
dokumentat e tenderit e konkretisht :
Ne piken 2.3 “Kapaciteti teknik”, germa .k

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për muajin e fundit që i takojnë pagesat
me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 44 persona (përfshirë dhe
numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga institucioni
përkatës;

- pasi operatori ne bashkim K-AAV nuk i ka paraqitur keto listepagesa. Operatori ne bashkim K-
AAV, ne asnje rast nuk verteton se e ploteson numrin e punonjesve te kerkuar ne DT per
perqindjen qe ai disponon, qofte kjo dhe me nje vertetim nga institucioni perkates.
- Per: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 Për kapacitetin teknik, germa .i

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion sipas
Kodit Rrugor operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës; të shoqëruar me
dokumentat si: Leja e qarkullimit, Çertifikata e Kontrollit Teknik (Për mjetet dhe pajisjet e tjera që
nuk janë të shënuara në rregjistra publike duhet të paraqiten dokumenta që vërtetojnë
pronësinë/qiranë dhe libreza teknike) për :

 Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton (cope 2);
- Operatoret ne bashkim K-AAV+PIENVIS, per automjetet e mesiperme, kane kapaqitur 2(dy) automjete

me mase maksimale te autorizuar mbi tonazhin e kerkuar, e perkatesisht 24 Ton dhe 32 Ton, te

pashoqeruara me Çertifikata e Kontrollit Teknik.

 Kamionçine me mase maksimale te autorizuar 1 ÷ 3.5 ton (cope 2)
- Operatoret ne bashkim K-AAV+PIENVIS, per Kamioncinat e mesiperme, kane kapaqitur vetem 1 (nje)

kamioncine te shoqeruar me Çertifikaten e Kontrollit Teknik, e cila ka skaduar qe me date

27/04/2017(mjeti tjeter mungon).



4
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

 Sonde per pastrim kanali me pompe shtytje 275 bar (cope 3)

 Kamion vinç (cope 2)

- Operatoret ne bashkim K-AAV+PIENVIS, per mjetet e mesiperme nuk kane paraqitur ndonje

dokumentacion(mungojne mjetet e mesiperme).

- Per: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Kapaciteti teknik”, germa .j
Çertifikatat ISO:

 Çertifikat: Sistemi manaxhimit te cilesise (ISO 9001)

 Çertifikat: Sistemi manaxhimit te mjedisit (ISO 14001)

 Çertifikat: Sistemi manaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune (OHSAS 18001)

 Çertifikat: Sistemi i manaxhimit te sigurise se trafikut rrugor ISO 39001

Operatorit ne bashkim K-AAV i mungojne te gjitha certifikatat e lertekerkuara.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi BEQIRI me vlere te ofertes 18’462’841 leke, nuk ju pergjigj ofertes anomalisht te
(bashkangjitur mesazhi elektronik i SPE dt.31.07.2018, ku duket qarte se mungon pergjigjia) , ku
sipas legjislacionit kerkohet te japi zyrtarisht informacion me shkrim brenda tre ditëve pune nga
marja e njoftimit nga KVO, verifikuar dhe prane protokollit te Bashkise, ku rezultoi se kjo
pergjigje nuk ka ardhur prane Autoritetit Kontraktor.
Bazuar ne Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 te ndryshuar neni 56, Vendim nr.914, datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i
ofertave”, KVO vendos qe ofertuesi BEQIRI me vlere te ofertes 18’462’841 leke te mos
kualifikohet.

- Ofertuesi EURONDERTIMI 2000+A.L ASFALT me vlere te ofertes 19’824’220 lekë,
- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa .i , ku nder te tjera

kerkohen:

 Sonde per pastrim kanali me pompe shtytje 275 bar (cope 3);

Operatoret ne bashkim EURONDERTIMI 2000+A.L ASFALT nuk kane paraqitur ndonje
dokument qe te vertetoje se i disponojne keto mjete(mungojne te tre Sondat per pastrim kanali me
pompe shtytje 275 bar).

KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi BIBA-X me vlere te ofertes 21’523’392 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e konkretisht:
- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa g;

Liçensa profesionale e shoqerisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës:

- Ne Licencen profesionale te Shoqerise BIBA-X, regjistruar ne regjistrin themeltar qe nga data:
15.04.2013, drejtuesit teknik, Jakup Vogli, Fatjona Levani dhe Elidjon Kaso jane te pasiguruar
pasi mungojne ne listepagesat per kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi DAJTI PARK 2007 me vlere te ofertes 27’089’134 lekë, nuk ka përmbushur
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e konkretisht:
- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa g;

Liçensa profesionale e shoqerisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës:

- Ne Licencen profesionale te Shoqerise DAJTI PARK 2007, regjistruar ne regjistrin themeltar qe
nga data: 11.05.2017, drejtuesi teknik Martin Vuka, mungon ne listepagesat per kontributet e
sigurimeve shoqerore dhe shendetesore te paraqitura nga ky ofertues e konkretisht ne muajt: Maj
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dhe Qershor 2018.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.
- Ofertuesi LIQENI VII me vlere te ofertes 28’741’727 lekë,

- Per kriteret e vecanta te kualifikimit, ne piken 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa .i , ku nder te tjera

kerkohen:

 Sonde per pastrim kanali me pompe shtytje 275 bar (cope 3);

Ofertuesi LIQENI VII nuk ka paraqitur ndonje dokument qe te vertetoje se i disponon keto
mjete(mungojne te tre Sondat per pastrim kanali me pompe shtytje 275 bar).
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi “SHKELQIMI 07” nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos
kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: CAUSHI Adresa: Fier, Ballsh,
Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1,Kati I-re,Hyrja 3, Zona Kadastrale 1090, Nr. Pasurie
7/9810/Ndertese, Kodi Ndertese 005, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
18’480’323(Tetëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë e treqind e njëzet e tre), është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 31.07.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______

Titullari i Autoritetit Kontraktor
Vangjush Dako


